
Id: KJVJF-RMSJR-GASRG-FQTUG-VDNWZ. Podpisany Strona 1 

 

Uchwała Nr IV/21/6/2012 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 17 maja 2012 r. 

w sprawie:  

przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  

w roku 2012 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków  

Na podstawie art. 41 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20  

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1590 z późn. zm.)  

oraz art. 81  

ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  

(Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.)  

w związku z treścią uchwały Nr III/30/5/2008 Sejmiku Województwa Śląskiego  

z dnia 19 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowych na prace 

konserwatorskie,  

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków  

Sejmik Województwa Śląskiego  

uchwala:  

§ 1.  

Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 2012 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, w łącznej kwocie 2 000 000 zł, podmiotom 

i zadaniom ujętym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2.  

W przypadku niezawarcia umów na realizację wszystkich zadań objętych dotacjami, o których 

mowa w § 1, lub zawarcia umów na kwotę niższą niż przyznana, zwiększa się kwotę udzielonej 

dotacji zadaniom, które uzyskały największą ilość punktów, maksymalnie do wysokości 

wnioskowanej przez podmiot.  

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.  

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 
Przewodniczący Sejmiku 

Wojsewództwa Śląskiego  

 

 

Andrzej Gościniak 

 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IV/21/6/2012 z dnia 17 maja 2012 r.

Wykaz zadań rekomendowanych

Zalacznik1.pdf




LP Nazwa podmiotu Tytuł zadania


Kwota dotacji -  


wnioskowana 


(po korekcie)


Kwota dotacji -


przyznana   


Ilość 


uzyskanych 


punktów


1.


Rzymskokatolicka Parafia pw. Ducha 


Świętego w Gliwicach Ostropie,                       


ul. Nauczycielska 1,44-151 Gliwice


Konserwacja i restauracja polichromii ściennych w prezbiterium 


kościoła p.w. św. Jerzego w Gliwicach Ostropie.
200 000,00 90 000,00 19,00


2.
Diecezja Gliwicka,                                                                


ul. Łużycka 1, 44-100 Gliwice


Rekonstrukcja i konserwacja elewacji Pałacu Opata i Klasztoru 


oraz zabytkowych elementów wnętrza XIII-wiecznego Zespołu 


Klasztorno-Pałacowego w Rudach. Etap IV - V.


150 000,00 100 000,00 19,00


3.
Silesia Jeans Krzysztof Słowikowski,                                     


ul. Rynek 19, 41-400 Mysłowice


Ratowanie zabytku poprzemysłowego poprzez remont dachu - 


wieży i części szczytowej - budynku dawnej "Huty Uthemann" w 


Katowicach-Szopienicach, zniszczonej w wyniku pożaru w 


listopadzie 2011 roku


200 000,00 100 000,00 19,00


4.


Parafia rzymsko-katolicka pw. Św. Jana 


Chrzciciela,                                                                 


ul. Parkowa 5, 44-172 Poniszowice


Prace remontowo-konserwatorskie w XV wiecznym kościele pw. 


Św. Jana Chrzciciela w Poniszowicach  - etap II
90 000,00 70 000,00 18,00


5.
Parafia rzymsko-katolicka w Sierotach,                                             


ul. Kościelna 19, 44-187 Wielowieś


Prace remontowo-konserwatorskie XV-wiecznego kościoła 


filialnego pw. Św. Wawrzyńca w Zacharzowicach - etap końcowy
80 000,00 60 000,00 18,00


6.
Rzymsko-Katolicka Parafia Wniebowzięcia 


NMP,  ul. Główna 42, 42-700 Lubecko


Kontynuacja prac konserwatorskich przy XV wiecznym malowidle w 


Sanktuarium w Lubecku
202 708,33 100 000,00 18,00


7.


Parafia Rzymsko-Katolicka pw. 


Podwyższenia Krzyża Świętego, Stara Wieś, 


ul. ks. Wojtyłki 3,43-330 Wilamowice


Kontynuacja prac remontowych i restauratorskich polichromii ścian 


i stropów oraz konserwacja obrazu Wniebowzięcia Matki Boskiej w 


drewnianym XVIw Kościele pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża 


Świętego w Starej Wsi 43-330 Wilamowice


140 260,77 30 000,00 17,00


8.


Rzymskokatolicka parafia Najświętszej Maryi 


Panny Anielskiej,                                             


ul. Królowej Jadwigi 17,                                                       


41-300 Dąbrowa Górnicza


Renowacja polichromii ścian i sklepień transeptu wschodniego przy 


prezbiterium - środek
230 000,00 90 000,00 17,00


9.


Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. 


Wojciecha,                                                          


ul. Św. Wojciecha 48, 41-922 Radzionków


Remont części elewacji ściany południowej budynku kościoła pod 


wezwaniem św. Wojciecha w Radzionkowie
99 934,00 70 000,00 17,00


10.
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. 


Bartłomieja w Żurawiu,                                         


ul. Kościelna 9, 42-253  Janów


Konserwacja XVII-wiecznego ołtarza głównego, który ofiarowany 


został świątyni żurawskiej przez Konwent Kanoników Regularnych 


ze Mstowa


110 000,13 60 000,00 17,00


11.
Jadwiga Krystyna Jokiel, Vilassar de Dalt 


08339 RAMON LLULL 3
Remont dachu w budynku dawnego ratusza - kontynuacja prac  120 611,87 70 000,00 16,00


12.


Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP Królowej 


Różańca Świętego w Boronowie,                                                     


ul. Wolności 1, 42-283 Boronów


Konserwacja ołtarza głównego, drewniany kościół p.w. NMP 


Królowej Różańca Świętego w Boronowie
60 000,00 40 000,00 16,00


13.
Rzymsko-Katolicka Parafia św. Jerzego w 


Puńcowie,                                                                     


ul. Sportowa 1,  43-400 Punców


Remont dachu kościoła nad nawą główną 90 000,00 50 000,00 16,00


14.
MGSM "Perspektywa"                                                    


ul. Ks. Tunkla 147, 41-707 Ruda Śląska
Wymiana pokrycia dachu 50 923,40 40 000,00 16,00


15.
Parafia Ewangelicko-Augsburska,                                    


ul. Warszawska 18,  40-006 Katowice


Remont dachu nawy lewej ewangelickiego kościoła 


Zmartwychwstania Pańskiego w Katowicach
50 000,00 40 000,00 16,00


16.
Stowarzyszenie Kopalnia Sztuki,                                    


ul. Hagera 41, 41-800 Zabrze


Renowacja i konserwacja północnej elewacji Markowni (Cechowni) 


wraz z wymianą części pokrycia dachowego (realizacja w ramach 


projektu pt. "Zmiana sposobu użytkowania budynków kopalni 


Ludwik na obiekty kultury")


90 708,53 50 000,00 16,00


17.
Parafia Ewangelicko-Augsburska,                                      


ul. Powstańców 17, 41-400 Mysłowice


Konserwacja i renowacja organów firmy C.Volkmanna w kościele 


ewangelicko-augsburskim Apostołów Piotra i Pawła w Mysłowicach
57 500,00 40 000,00 16,00


18.
Rzymsko-Katolicka Parafia Św. Marcina,                             


ul. Zawadzkiego 9, 43-229 Ćwiklice


Ćwiklice, kościół p.w. św. Marcina (XVI-XVII wiek): roboty 


remontowo-konserwatorskie związane z renowacją i 


zabezpieczeniem kościoła po powodzi, jako kontynuacja prac z 


2010 i 2011 roku.


201 119,30 90 000,00 16,00


19.


Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. 


Katarzyny Aleksandryjskiej,                                                                  


ul. Zamkowa 1, 44-180 Toszek


Konserwacja barokowego ołtarza głównego - etap I (konserwacja 


obrazu, prace techniczne konstrukcji ołtarza i prace 


konserwatorskie części elementów snycerskich złoconych)


50 000,00 30 000,00 15,00


20.


Parafia rzymskokatolicka Trójcy Świętej             


w Rachowicach,                                                                       


ul. Wiejska 10, 44-156  Sierakowice


Prace konserwatorskie zabezpieczające w kościele drewnianym 


Trójcy Świętej w Rachowicach, ul. Wiejska 11
151 827,55 80 000,00 15,00


21.
Iwona Jędrzejczyk, Przemysław Jędrzejczyk,                                                     


ul. Łomżyńska 1/1, 41-219 Sosnowiec


Zadanie I: konserwacja dekoracji sztukatorskiej na suficie Sali 


Głównej, Zadanie II: Odtworzenie tynków elewacji wschodniej - 


frontowej z uwzględnieniem pierwotnej kolorystyki. 


85 771,17 50 000,00 15,00


22.


Parafia rzymsko-katolicka św. Jana 


Chrzciciela,                                                       


ul. Bytomska 28a, 41-803 Zabrze


Remont elewacji kościoła św. Jana Chrzciciela  - II etap 123 568,25 70 000,00 15,00


23.
Parafia Ewangelicko-Augsburska,                                         


pl. Kościelny 6,   43-400 Cieszyn


Remont organów i konserwacja zabytkowego prospektu 


organowego wraz z chórem muzycznym pochodzącego z roku 


1785 w Kościele Jezusowym w Cieszynie: etap I - zakup 


materiałów konserwatorskich


27 243,00 20 000,00 15,00


24.


Rzymsko-Katolicka Parafia p.w. Św. Marii 


Magdaleny,                                                             


ul. Bożogrobców 31,  41-503 Chorzów


Roboty remontowo-konserwatorskie dachu prezbiterium  oraz 


ściany prezbiterium pomiędzy dachem górnym prezbiterium a 


nawami bocznymi


189 615,30 80 000,00 15,00


załącznik do uchwały Nr IV/21/6/2012 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 17 maja 2012 roku


Wykaz zadań rekomendowanych do udzielenia w 2012 roku dotacji na prace konserwatorskie lub roboty 


budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków







25.


Rzymskokatolicka Parafia Wniebowzięcia 


Najświętszej Maryi Panny w Bytomiu,                                                            


ul. ks. Koziołka 3, 41-902 Bytom


Konserwacja i renowacja wschodniej elewacji kościoła p.w. 


Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Bytomiu - kontynuacja 


prac remontowych przy elewacji kościoła


110 000,00 60 000,00 15,00


26.


Polski Związek Niewidomych Okręg 


Śląski/Specjalny Ośrodek Edukacyjno-


Leczniczo-Rehabilitacyjny dla Dzieci 


Niewidomych i Niedowidzących,                                                                                      


ul. Zawadzkiego 128, 43-229 Rudołtowice


Zakup i montaż instalacji sygnalizacji pożaru w zabytkowym 


budynku głównym zespołu pałacowo-parkowego w Rudołtowicach
31 504,00 20 000,00 14,00


27.


Parafia Rzymsko-Katolicka św. Mikołaja           


w Wilczy,                                                                                            


44-189 Wilcza, ul. K. Miarki 121


Prace konserwatorskie ambony wraz z baldachimem oraz balasek 


z kościoła pw. Św. Mikołaja w Wilczy
26 820,59 20 000,00 14,00


28.


Parafia Ewangelicko-Augsburska,                                                         


pl. Ks. Leopolda Raabe 1, 41-600 


Świętochłowice


Kontynuacja prac konserwatorskich przy zespole witraży 


ornamentalnych kościoła ewangelicko-augsburskiego św. Jana 


Chrzciciela w Świętochłowicach


27 840,80 20 000,00 14,00


29.


Zgromadzenie S. Franciszkanek MNP Dom 


Generalny,                                                                    


ul. Kolejowa 4, 47-450 Krzyżanowice


Przebudowa i adaptacja budynku bramnego w Krzyżanowicach - 


etap I prace zabezpieczające.
117 794,33 60 000,00 14,00


30.
Rzymsko-Katolicka Parafia Świętej Trójcy,                     


ul. Świętej Trójcy 3, 42-286 Koszęcin
Remont zabytkowego kościoła Świętej Trójcy w Koszęcinie 100 000,00 50 000,00 14,00


31.
Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Doroty,                                              


ul. Częstochowska 1, 42-248 Przyrów


Konserwacja elewacji kościoła filialnego p.w. św. Mikołaja w 


Przyrowie - kontynuacja prac przy elewacji prezbiterium oraz 


wykonanie izolacji przeciwwilgotnościowej


14 150,00 10 000,00 14,00


32.
Przedsiębiorstwo MOVI  Viktor Mokwa,                                                


ul. Pszczyńska 1, 43-175 Wyry


Rewitalizacja w kompleksie Zabudowy Browaru Obywatelskiego dla 


odtworzenia historycznej przestrzeni ważnej dla kultury regionu 


Tyskiego - wykonanie dokumentacji. 


30 000,00 20 000,00 13,00


33.


Parafia Rzymsko-Katolicka św. Jana 


Nepomucena,                                                                         


ul. Powstanców Śl.1, 44-178 Przyszowice


Spichlerz Plebański - renowacja zabytkowego spichlerza 75 000,00 50 000,00 13,00


34.
Parafia rzymsko-katolicka pw. Św. Marcina                         


ul. Kościelna 3, 42-510 Wojkowice Kościelne


Kontynuacja prac konserwatorskich przy elewacji budynku kościoła 


pw. Św. Marcina w Wojkowicach Kościelnych wraz z wykonaniem 


izolacji fundamentów i drenażu opaskowego


117 373,00 50 000,00 13,00


35.
Akcja Katolicka Diecezji Bielsko-Żywieckiej,                


ul. Żeromskiego 5-7, 43-300 Bielsko-Biała


Odtworzenie tynków wewnętrznych ścian i stropów z odnowieniem 


drewnianych belek stropowych w budynku Starej Plebanii w 


Jeleśni, ul. Rynek 3


50 000,00 35 000,00 13,00


36.


Parafia rzymsko-katolicka pw. Św. Jana 


Sarkandra w Bełku,                                             


ul. Kościelna 6, 44-230 Bełk


Roboty budowlano-remontowe drewnianego kościoła p.w. św. Marii 


Magdaleny w Bełku
30 360,00 20 000,00 12,00


37.
Anna Górska,                                                                      


ul. Kierocińskiej 12/18, 41-209 Sosnowiec


Konserwacja polichromii na suficie klatki schodowej w kamienicy 


przy ul. Dekerta 6 w Sosnowcu
22 580,00 15 000,00 12,00


38.


Andrzej Dobrowolski, Anna Dobrowolska,                    


Henryk Dobrowolski,                                                                     


Wiercica 123, 42-250 Przyrów


Rekonstrukcja Zabytkowego Układu Napędowego z Turbiną 


Wodną i Prądnicą
211 334,10 50 000,00 10,00


Ogółem 3 816 548,42 2 000 000,00









